2025 年 8 月 8 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  河 本 大 輔

（コード番号 9959 東証スタンダード）

問合せ先  取締役常務執行役員  大 戸 章 浩

（TEL．084－923－5552）

VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY の株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY（本社：ベトナム国、

以下「VIHAMARK GROUP」という）の全株式の 37.22％を取得し、持分法適用関連会社化することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報

と判断し任意開示を行うものです。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、自動販売機の運営管理を行う自販機運営リテイル事業と、低アルコール飲料や

清涼飲料の企画開発販売と大手飲料メーカー商品などの受託製造、茶葉の加工販売を行う飲料製造

事業の２つを主とした事業を展開しています。

当社はグループビジョン「ASEEDING THE FUTURE 人、地球、未来 ― すべての笑顔と健康のため

に」の実践に向けて、ブランド創造企業への挑戦を最優先課題とすると同時に、既存事業の構造改

革、M&A によるグループ強化、新規事業・海外事業の強化と諸施策を中心として成長の加速に取り組

んでおります。海外事業については、2013 年にベトナム国において駐在員事務所を開設して以降、

持分法適用関連会社として HaLong Beer And Beverage Joint Stock Company に出資し、東南アジア

における事業展開を徐々に進めてまいりました。

VIHAMARK GROUP は、ベトナム国北部において清涼飲料の製造販売を展開しており、当社が出資す

ることを契機にして、当社が得意とする低アルコール飲料の製造販売を新たに開始することを目指

します。ベトナム国内での新たな販路の獲得による業容拡大が期待されると同時に、当社グループ

の海外事業強化に寄与することが期待されることから、同社の株式を取得し、持分法適用関連会社

化することにいたしました。

２．株式を取得する関連会社の概要

（１） 名称 VIHAMARK GROUP JOINT STOCK COMPANY

（２） 所在地
Lot N3-6, Dong Van II IZ, Duy Minh ward, Duy Tien

district, Ha Nam province, Vietnam

（３） 代表者の役職・氏名 GENERAL DIRECTOR Nguyen Thien Thang

（４） 事業内容 各種飲料の製造

（５） 資本金 65,600,000,000 VND（ベトナムドン）

（６） 設立年月日 2019年11月4日

（７） 大株主及び持株比率

Nguyen Thien Thang  72.65％

Nguyen Thien Hong   25.50％

Ngo Thi Ngoc Thuy   1.85％

（８）

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

３．株式取得の相手先の概要

当事者間の秘密保持の合意に基づき非開示としています。ただし、相手先と当社との間に資本関

係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0 ％）

（２） 取得株式数
3,000,022 株 （議決権の数：3,000 個）

（譲受 1,500,011株 第三者割当増資引受 1,500,011株）

（３） 取得価格 90,000,000,000 VND（ベトナムドン）

（４） 異動後の所有株式数

3,000,022 株

（議決権の数：3,000 個）

（議決権所有割合：37.22％）

５．日程

（１） 取締役会決議日 2025年8月8日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年8月19日（予定）

（３） 株式譲渡実行日 2025年11月30日（予定）

６．今後の見通し

 本株式取得が当期の連結業績へ与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後公表すべき事項が生

じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上